
  

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020.7月号№59 

 

今月の玉藻荘だよりは 

介護職特集です。 

 

介護は大変というイメージがありますが 

 

 

それ以上の やりがいや喜びがあります 

 

                 

                      職員の声をお聴きください 

 

7月 1日より玉藻荘の施設長が代わります 

ご 挨 拶   

 ７月より、施設長に就任いたしました三好晃弘と申します。つきましては微力ながら法人 

発展のため専心努力をいたす所存でございますので、前任者同様の格別のご指導ご鞭撻を賜り 

ますようお願い申し上げます。玉藻荘を選んでいただいた皆様の 

ご期待に応えられますよう笑顔の輪が広がる温かい施設を職員と共に 

作っていきたいと思います。また今年は新型コロナウイルスの予防 

対策で行事縮小や面会制限などで大変ご不便をおかけしました。 

緊急事態宣言解除を受けて、徐々に元の生活に戻れるよう努めて 

まいりたいと思っておりますので引き続きご協力の程お願い申し上げます。 



 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

  

 

  

  

  

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

私 が 介 護 職 に つ い た 想 い 喜 び 

仕事に対する想い 

命を預かっているお仕

事なので安全で負担のな

い介助、小さな状態の変化

にも気付けるように日頃

から状態の把握に努め、他

職員や看護師と連携を図

り、利用者様がここに来て

良かったと安心して過ご

せるように責任を持って

働いています。 

ありがとう おつかれさん  

          その言葉が うれしいんです 

ショートステイ できる限り、それぞれのご自宅での生活に沿いながら、

皆様の笑顔あふれ、御利用を楽しみにして頂けるショート

ステイを目指し、日々頑張っております。 

 また、日々ご苦労されているご家族様にとって、安心し

た在宅介護継続の一助となるよう、職員一同力を合わせて

頑張りますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

ご利用者さんが笑顔だとうれしい 

気を付けていること 

忙しい時もありますが、一人ひとり

に寄り添う時間を作り、その方の想い

やこだわりなど尊重するように心がけ

ています。 

色んな話を 

きかせてください 

きっかけは実習 

実習を経験したことで、人のために自分ができ

ることをしたい、毎日が楽しいと思える生活のお

手伝いをしたいと強く思うようになりました。 

特別養護老人ホーム 



 

 

 

 

 

 

  

   

   

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自分が作った料理を利用者から『おいしい』と 

ほめていただけた時や、先輩に認めてもらった時には

とてもやりがいを感じています。 

 

や り が い 

 

 

入社時はとても不安

で一杯でした。実際入社

すると、社会人の一員 

として覚える事も多く

初めは大変でした。 

 

入 社 時 

デ イ サ ー ビ ス 

 

明るく！楽しく！元気良く！皆様がのび

のびと過ごして頂けるようなデイサービス

を目指しています。とにかく笑顔で皆様と接

するように心がけています。ご利用者さんの

笑顔が増えてくるととてもうれしいです。 

 

 

 

 

 

調 理  
食事で元気になってもらいたい  

失敗をしたとしてもそれを糧として先輩のノウ

ハウをすべて吸収し、後輩に仕事を教えられる様に

なりたいです。   

こ
れ
か
ら 

美
味
し
い
ね 

ご利用して頂くことで、一日でも長く 

在宅での生活が続けていけるよう、 

職員一同、そのお手伝いが出来たら 

いいなと思っています。 

 



 

 

 

 

   

 

 

  

 

  

   

 

    

   

  

  

 

 

 

  

 

                                          

 

  

     

   

  

    

 

  

 

 

  

  

 

 

 

   

   

 

 

玉藻荘では、面会の制限や利用自粛等厳格なコロナウイルス感染予防対策を行ってまいり

ました。今少しずつ対策を緩和しているところです。その間多くの感動がありました。面会

ができず不安であろうご家族の方からも、職員に多くのねぎらいの言葉をいただきました。 

職員一同、環境整備や消毒に心がけ、プライベートの行動も記録をつける等して頑張って

います。利用者さんのテーブルもまだまだ遠いまま、歌ったり、おしゃべりも控えめにと、

協力をしてくださっています。 

また、ご家族や地域の方からは、手作りや箱単位の 

多くのマスクをいただいたり、窓口で使うアクリル 

ボードを作ってきてくださったり等、皆様のご支援を 

大変心強く感じております。  

＊   ＊   ＊   ＊   ＊   ＊   ＊   ＊      

私事でありますが、６月３０日をもちまして玉藻荘を 

退職いたしました。在職中は皆様の温かいご指導ご高配を 

頂き厚くお礼申し上げます。引き続き玉藻荘へのご支援をよろしくお願いいたします。                  

                                 中 田 里 美 

 

                                

 

本当にありがとうございます 

社会福祉法人 さぬき  玉藻荘 

〒760-0031  香川県高松市北浜町７番１０号      URL  http://www.sanuki-sha.or.jp/  

    TEL 087-811-4450  FAX 087-821-3561      E-mail  webmaster@tamamosou.jp 
※誌面の写真・氏名については、ご本人の同意を得て掲載しています。※ ご意見・ご感想などがございましたらお気軽にご連絡下さい。 

※個人情報保護法に基づき、個人情報の適切な取扱い・安全管理を行っています。 

事業所内保育所たまもは 

令和２年 8月末で 

休園することになりました。 

大変お世話になりました。 

ご寄附 北川泰宏様   

ご寄贈 安西良子様 松岡孝禎様 三浦進様 

 ＮＰＯ法人 needs様 ＮＰＯ法人あおぞら様 

職員一同、心より御礼申し上げます。 

ご 報 告  

コロナ禍に感じた温かさ 

夏祭り中止のお知らせ 

  日頃より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

例年８月に予定しておりました夏祭りですが、新型コロナウイルス 

感染症の予防対策のため、中止することとしましたのでお知らせいた 

します。 

http://www.sanuki-sha.or.jp/
mailto:webmaster@tamamosou.jp

